
 

 

 

日 曜 行 事 予 定 

1 土  

2 日  

3 月 ひな祭り会 

副食費集金日２月分(3.4.5 歳児該当者) 

4 火 交通訓練(そら・にじ・おひさま・ほし) 

図書貸出日 

5 水 和太鼓指導日(にじ) 

6 木 身体計測 

7 金 誕生会 

8 土  

9 日  

10 月  

11 火 避難訓練(地震) 

12 水 お別れ遠足(そら・にじ) 

13 木  

14 金  

15 土  

16 日  

17 月 副食費集金日３月分(3.4.5 歳児該当者) 

保育料集金日３月分(0.1.2.歳児該当者) 

18 火 クッキング(そら) 

図書返却日 

19 水 クッキング(そら) 

20 木 春分の日 

21 金  

22 土 卒園式(そらぐみ・そらぐみ保護者) 

23 日  

24 月  

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月  

 

まだまだ寒い日が続いていますが、ときおりのぞく穏やかな日差しの中に春の訪れを感じるようになりました。 

今年度も早いもので、残りわずかとなりました。もうすぐ一年生、もうすぐ年長組・・・どのクラスの子どもたちもひ

とつ大きくなることの期待で胸がいっぱいです。そんな子どもたちの思いを大切にしながら、今月も過ごしていきたいと

思います。 

 

 

☆2 月の副食費、土曜日利用代を３日(月)、３月の副食費と３月の

土曜日利用代を 1７日(月)に集金します。 

年度末のため、続けての集金になりますが、ご了承ください。 

☆そらぐみは、１８日(火)・１９日(水)の２日間、クッキングを行い

ますので、エプロン・三角巾・マスクを持ってきてください。１９日

まで、エプロン・三角巾・マスクは園でお預かりします。 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年 3月 

中央こども園 えんだより 

おたんじょうび おめでとう 
３月生まれのおともだち 

※４/１(火)入園式(新入園児親子) 

☆お別れ遠足(そら・にじぐみ)について☆ 
◎日 時・・・令和７年３月１２日(水)【雨天決行】 

◎行き先・・・須磨シーワールド 

◎集 合・・・８時１５分までに登園してください。 

◎出 発・・・８時４０分 

◎持ち物・・・おかず入り弁当・お箸・水筒・おしぼり・ 

おやつ・レジャーシート 

☆お迎えはいつも通りです。(１号認定の園児は 15 時４５分のお

迎えになりますのでよろしくお願いします。) 

※当日、欠席の場合は８時１５分までに連絡をお願いします。 

 

※おひさま・ほし・ひかり・てんしぐみは、通常保育です。給食

とおやつは出ますので、いつもの用意をお願いします。 

３月 

 

行き先は、そらぐ

みの子どもたち

と話し合って決

まりました☺ 

春分の日 
 ３月２０日(木)は、「春分の日」です。昼と夜の長さが

同じで、これから夏至にかけて少しずつ昼が長く、夜が

短くなってきます。春分の３日前から７日間を「春の彼

岸」、春分の日は「彼岸の中日」といいます。「暑さ寒さ

も彼岸まで」のとおり、暖かくて過ごしやすい気温に、

早くなってほしいものです。 

※１号認定の園児は、 

３/２６(水)～４/９(水)

まで春休みとなってい

ます。 

 
そらぐみは、エプロン・

三角巾・マスクを持っ

てきてください。 


